
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2024 – Nº 2430 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO 

DECRETO Nº 5347, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

EXONERA A SRª. MARINA ROSA FÁVERO DO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DE CONSERVAÇÃO DE 

ESTRADAS- CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada a Srª. MARINA ROSA FÁVERO do exercício do 

Cargo Comissionado Coordenador de Conservação de Estradas - CC-

V, da Secretaria Municipal de Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5348, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

NOMEIA A SRª.  GABRIELA FÁVERO DE CARVALHO NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE INTEGRIDADE E 

TRANSPARÊNCIA - CC - II. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. GABRIELA FÁVERO DE CARVALHO para 

exercer o Cargo Comissionado Assessor de Integridade e 

Transparência - CC-II, da Secretaria Municipal de Controle e 

Transparência. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_______________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5349, DE 02 DE SETEMBRO DE 2024. 

NOMEIA A SRª.  RAÍSSA NICOLLI PEREIRA NO CARGO 

COMISSIONADO COORDENADOR DE MANUTENÇÃO MECÂNICA 

- CC - V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica nomeada a Srª. RAÍSSA NICOLLI PEREIRA para o 

exercício do Cargo Comissionado Coordenador de Manutenção 

Mecânica - CC-V, da Secretaria Municipal de Interior. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 02 de setembro de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

_______________________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2430 Página 2 de 3 

LICITAÇÃO 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 

ID: 2024.071E0500001.01.0003 
                                                    

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES TORNA PÚBLICO PARA 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2024 PUBLICADO EDIÇÃO Nº 2429, 

PÁGINA 02, DEVIDO A UM ERRO DE DIGITAÇÃO, CONSTOU 

ERRONEAMENTE O NOME DA SECRETARIA  

ASSIM, ONDE SE LÊ:  

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CULTURA, 

TURISMO E ESPORTES 

 

LÊ-SE: 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

MANTÊM-SE AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EXTRATO.  

_______________________________________________________________ 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 

ID: 2024.071E0700001.01.0018 
                                                    

O MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES TORNA PÚBLICO PARA 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, A PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2024 PUBLICADO EDIÇÃO Nº 

2429, PÁGINA 02, DEVIDO A UM ERRO DE DIGITAÇÃO, CONSTOU 

ERRONEAMENTE O NOME DA SECRETARIA  

ASSIM, ONDE SE LÊ:  

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE  

 

LÊ-SE: 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO 

E ESPORTES 

 

MANTÊM-SE AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EXTRATO.  

_______________________________________________________________ 

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E  HOMOLOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2024 

 

ID: 2024.071E0700001.02.0017 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através da Pregoeira vem a 

público informar que, em prosseguimento ao processo de abertura do 

Pregão Eletrônico para Registro de Preço nº 025/2024, destinada ao 

registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para 

prestação de serviço de arbitragem esportiva para as competições 

realizadas e apoiadas pela Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e 

Esportes do Município De Vargem Alta/ES, obteve como melhor 

proposta a apresentada pela empresa  FAIR PLAY EVENTOS E 

SERVIÇOS LTDA, vencedora no lote 1 no valor total de R$ 61.199,00 

(sessenta e um mil cento e noventa e nove reais). 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico HOMOLOGO a 

proposta elaborada pela empresa FAIR PLAY EVENTOS E SERVIÇOS 

LTDA. 

Vargem Alta/ES, 

02 de setembro de 2024. 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 026/2024 

 

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna 

pública a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preço nº 026/2024, tendo em vista a verificação de desconformidade 

de descrição dos itens 204 aos 207. Considerando que a alteração 

interfere na apresentação das propostas, a data de abertura passa a 

ser dia 16/09/2024 às 09:00 horas. Mantêm-se as demais disposições 

do referido Edital. Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, 

pelo telefone (28) 99942-6643. Edital disponível no site 

www.vargemalta.es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, 

em 02/09/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0019 

Eriele de Lima Nascimento 

Pregoeira 

_______________________________________________________________ 

IPREVA 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2024.071E0800001.10.0010 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município 

de Vargem Alta - IPREVA torna público para conhecimento dos 

interessados que, em conformidade com a Legislação pertinente, 

ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 74, da Lei 

14.133 de 2021, inciso III, alínea f, da Lei 14.133/2021, para inscrição 

de dois servidores para participar do curso “Compensação 

Previdenciária”, nos dias 09 e 10 de setembro/2024, em Vitória/ES, 

conforme programação e justificativa no processo de Inexigibilidade de 

Licitação nº 000010/2024, protocolo 291/2024, no valor de R$ 500,00 

(Quinhentos reais) cada, totalizando R$ 1.000,00 (Mil reais).  

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

_______________________________________________________________ 

 
 

http://www.vargemalta.es.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Vargem Alta, segunda-feira, 02 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2430 Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

ELLEN PETERLE GOUVEIA 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 

CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA 

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 

 


